
   

Příkazní smlouva na výkon zadavatelské, konzultační  
a poradenské činnosti a smlouva o poskytnutí služby 
objednávkového systému prostřednictvím Nákupního 

portálu „LICIT Aukční nákupy“  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami dle ustanovení § 2430 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 

č. 2017-2492 
 
 

S m l u v n í   s t r a n y: 
 
  
eCENTRE, a.s.  
se sídlem: Argentinská 286/38,Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupený: Vítězslav Grygar, statutární ředitel  
IČO: 27149862 
DIČ: CZ 27149862 
bankovní spojení: , 
č. účtu:  
ID datové schránky: zuqdtpf 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle 
B, vložka 9339 
 
Kontaktní osoba:                                      
telefon:                                                     
e-mail:                                                       
 
(dále jen „příkazník“) 
 

 

a 
 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5,160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zastoupeno: Ing. Josef Vojáček, ředitel 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
Zápis v obch. rejstříku: u MS v Praze – sp. zn. AXL 256 
 
Kontaktní osoba:   

telefon:   
e-mail:   
  
(dále jen „příkazce“)  
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu: 
 



   

                                                                     I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. 

2. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání, které jej opravňuje 
k realizaci předmětu smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy  

 
 
1. Příkazník se zavazuje provést osobně, úplatně, jménem a na účet Příkazce 

zadavatelskou činnost dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“) a zastupovat příkazce ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ 1) při zavedení 
dynamického nákupního systému za účelem zadávání veřejných zakázek na Dodávky 
OOPP (osobních ochranných pracovních prostředků) dle potřeb Příkazce a dále 2) při 
zadávání veřejných zakázek na Dodávky OOPP s využitím dynamického nákupního 
systému, a to s možností využití nákupního portálu Příkazce pro sdružování jeho 
interních nákupních požadavků. Jedná se zejména o tyto činnosti: 
− Příprava předmětu veřejné zakázky spočívající ve kvantifikaci předmětu zakázky, 

specifikaci poptávaného sortimentu v souladu se ZZVZ do obecných/parametrických 
popisů a případné rozdělení předmětu zakázky do více samostatných části; 

− Příprava veškerých dokumentů oznámení ve smyslu ustanovení § 212 ZZVZ 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek podle ustanovení § 224 ZZVZ (dále jen 
„VVZ“) a případně i v Úředním věstníku Evropské unie, stanoví-li tak právní předpis; 

− tvorba zadávacích podmínek Veřejné zakázky, návrhy na efektivní volbu způsobu 
zadání Veřejné zakázky, a sice způsobem s využitím DNS a zadávání jednotlivých 
veřejných zakázek v rámci DNS s využitím elektronické aukce, jakožto prostředku pro 
hodnocení nabídek. 

− Vyhotovení návrhu zadávací dokumentace k  Veřejné zakázce (zadávací 
dokumentace na zavedení DNS a dále zadávací dokumentace na zadání konkrétních 
dílčích veřejných zakázek v rámci DNS) v souladu s předloženými požadavky 
Příkazce na obchodní a technické podmínky a následné předložení zadávací 
dokumentace Příkazci ke schválení; 

− Posouzení kvalifikace uchazečů 
− Posouzení a hodnocení nabídek 
− Příkazník se zavazuje realizovat s využitím dynamického nákupního systému pro 

příkazce 3 dílčí veřejné zakázky (dále jen „DVZ“) v rámci DNS na Dodávky OOPP, 
vždy pro období 12 měsíců. Jakékoli služby realizované v souvislosti se zadáváním 
dalších veřejných zakázek nad maximální počet zadávacích řízení v rámci DNS je 
považováno za vícepráce. 
 

Činností Příkazníka dle této smlouvy není zajištění zřízení profilu zadavatele, ani správa 
profilu zadavatele či jakékoliv jiné činnosti související s profilem zadavatele dle ZZVZ 
(zejm. zveřejňování příslušných dokumentů dle ZZVZ), nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Příkazník má však povinnost zpracovat a zaslat Příkazci dokumenty k uveřejnění 
na profilu zadavatele s instrukcemi a následně toto uveřejnění ověřit. Je-li podle 
právních předpisů příkazce povinen uveřejnit dokumenty v registru smluv, zavazuje se 
příkazník, že za tímto účelem poskytne příkazci potřebnou součinnost spočívající 
zejména v zaslání příslušných dokumentů ve formátech, které jsou strojově čitelné. 
Dokumenty v registru smluv vždy uveřejní příkazce.  
 



   

2. Příkazník se zavazuje, že Příkazci do 10 dnů od ukončení 1. DVZ dle odstavce 1. 
Předmětu této Smlouvy zajistí proškolení uživatelů nákupního portálu určených 
Příkazcem a zajistí přístup do své webové aplikace Nákupního portálu „LICIT Aukční 
nákupy“ (www.aukcninakupy.cz), která obsahuje informace o zboží, jež bylo předmětem 
DVZ dle odstavce 1. předmětu této Smlouvy, a která zároveň umožňuje objednat toto 
zboží prostřednictvím této aplikace všem uživatelům určených Příkazcem. Příkazník se 
dále zavazuje aktualizovat katalog v aplikaci Nákupního portálu dle výsledku dalších 
dvou DVZ v rámci DNS. 

 
 

III. 
Trvání smluvního vztahu 

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení plnění dodávek plynoucích z poslední 
DVZ  v rámci DNS uvedeného v čl. II této smlouvy a splnění s tím spojených povinností 
(zejm. uveřejňovací povinnosti).  

 
 

IV. 
Povinnosti příkazníka  

 
1. Příkazník je při zařizování záležitosti povinen: 

a. postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu se zájmy Příkazce, 
b. vykonávat předmět činnosti dle ustanovení čl. II. této smlouvy v úzké spolupráci 

a v souladu s pokyny Příkazce,  
c. oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu činnosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce; nedojde-li ke změně pokynů Příkazce na 
základě sdělení Příkazníka, postupuje Příkazník podle původních pokynů Příkazce, a 
to tak, aby bylo možno dosáhnout účelu této smlouvy. 

 
2. Zjistí-li Příkazník, že pokyny Příkazce jsou nevhodné či neúčelné při plnění předmětu 

činnosti, nebo že odporují obecně závazným právním předpisům, je povinen na toto 
příkazce včas upozornit. Bude-li v tomto případě Příkazce na plnění předmětu činnosti 
dle svých pokynů trvat, má Příkazník právo: 
a. v plnění předmětu činnosti pokračovat dle původních pokynů Příkazce, přičemž 

s ohledem na druh nevhodnosti pokynů se v odpovídajícím poměru zprošťuje 
odpovědnosti za neúspěšné splnění předmětu činnosti a za případné vady v jím 
poskytované službě, 

b. v případě pokračování v plnění předmětu činnosti požadovat po Příkazci, aby své 
setrvání na původních pokynech potvrdil Příkazníkovi písemně, 

c. odstoupit od smlouvy nebo její části. 
 

3. Příkazník je povinen pravidelně informovat Příkazce o postupu plnění předmětu činnosti. 
 

 
V. 

Povinnosti příkazce 
1. Příkazce uděluje příkazníkovi pro plnění předmětu činnosti dle čl. I. 1. plnou moc, kterou 

příkazce předá příkazníkovi při uzavření smlouvy.  
2. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi věci a informace, jež jsou nutné k plnění 

předmětu činnosti, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat Příkazník, a to do 
14 dnů od obdržení žádosti od Příkazníka.   

3. Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu činnosti. 

 
 

http://www.aukcninakupy.cz/


   

VI. 
Odpovědnost za vady a škody 

1. Příkazník odpovídá za případné vady plnění a vzniklé škody způsobené příkazci 
v souvislosti s plněním této smlouvy. Příkazník se zavazuje příkazci nahradit škodu 
spočívající mj. i v případně uložených sankcí a správních poplatků, které vznikly 
porušením jeho povinností, a to do 14 dní ode dne, kdy obdrží písemnou výzvu Příkazce 
k úhradě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

VII. 
Odměna a platební podmínky 

1. Příkazníkovi náleží za činnosti dle čl. II této smlouvy odměna stanovená ve výši:  
a) Dynamický nákupní systém 

Pol. Název položky Cena celkem bez 
DPH 

Cena celkem s 
DPH 

1. Specifikace a kvantifikace předmětu 86 940,00 Kč 105 197,40 Kč 
2. Příprava a zavedení DNS 43 470,00 Kč 52 598,70 Kč 
3. Realizace DVZ  - 1. rok 43 470,00 Kč 52 598,70 Kč 
4. Realizace DVZ – 2. rok 43 470,00 Kč 52 598,70 Kč 
5. Realizace DVZ -  3. rok 43 470,00 Kč 52 598,70 Kč 

 
b) Nákupní portál 

Pol. Název položky Cena za 1 měsíc 
bez DPH 

Cena za 1 měsíc s 
DPH 

1. Provoz Nákupního portálu 2970,00 Kč 3 593, 70 
 
2. Odměna bude příkazcem hrazena v několika samostatných částech vždy po ukončení 

jednotlivých činností dle položek a částek uvedených v odstavci 1. a) a 1. b).  
3. V případě, že dojde ze strany Příkazce ke zrušení zadávacího řízení Veřejné zakázky, 

zavazuje se příkazce příkazníkovi uhradit odměnu ve výši odpovídající skutečně 
vykonané činnosti příkazníka v ceně za 1.499,-Kč bez DPH za každou započatou 
člověkohodinu služby (činnosti), nejvýše však ve výši odměny, která by Příkazníkovi 
náležela v případě realizace podle odst. 1. Jakékoli vícepráce ve smyslu čl. II odst. 1. 
Smlouvy bude účtována v ceně 1.499,-Kč bez DPH za každou započatou člověkohodinu 
služby (činnosti). V tomto případě takto stanovena odměna nepřekročí částku 
stanovenou v položkách 1., 2., a 3. odstavce 1. a) tohoto článku. 

4. V případě, že dojde ke zrušení zadávacího řízení Veřejné zakázky z příčin nezaviněných 
na straně Příkazce či Příkazníka (nepodáním nabídek, vyloučením uchazečů,…), má 
Příkazník právo na odměnu ve výši 70 % sjednané částky. V takovém případě však má 
Příkazce právo na zajištění opakování zrušeného zadávacího řízení Příkazníkem, a to za 
odměnu, která odpovídá 70 % původně sjednané částky. 

5. V případě, že dojde ke zrušení některé z části zadávacího řízení Veřejné zakázky z příčin 
nezaviněných na straně Příkazce či Příkazníka (nepodáním nabídek, vyloučením 
uchazečů,….) má Příkazník právo na plnou výši sjednané odměny. V takovém případě 
však má Příkazce právo na zajištění opakování zrušené části zadávacího řízení 
Příkazníkem, a to za odměnu, která odpovídá 70 % z odměny za realizaci části zakázky, 
přičemž odměna za realizaci části zakázky se určí podle následujícího vzorce: 
odměna za realizaci části zakázky =  

odměna za realizaci původní veřejné zakázky * (předpokládaná hodnota části zakázky, která 
nebyla realizována / předpokládaná hodnota zakázky) 
6.  Veškeré náklady, které příkazník nutně nebo účelně vynaloží při plnění svého závazku, 

jsou již zahrnuty  v odměně.  V odměně však nejsou zahrnuty cestovní náklady mimo 
území hlavního města Prahy ve výši 10,- Kč/km bez DPH.  

7.  Odměnu dle čl. VII. odst. 1. a) této Smlouvy je příkazník oprávněn fakturovat 
následovně: 
a) Položku 1. – Specifikace a kvantifikace předmětu ke dni zahájení 1. DVZ (odeslání 

výzvy  k podání nabídek); 



   

b) Položku 2. – Příprava a zavedení DNS ke dni uveřejnění formuláře o zavedení DNS 
ve VVZ a předáním Písemné zprávy zadavatele Příkazci. 

c) Položku 3., 4., 5. – Realizace DVZ ke dni Rozhodnutí zadavatele. 
8. Odměnu dle čl. VII. odst. 1. b) této Smlouvy je Příkazník oprávněn fakturovat měsíčně, 

vždy za předchozí měsíc zpětně, počínaje měsícem zpřístupnění Nákupního portálu 
uživatelům Příkazce s položkami vzešlých s DVZ. 

9.  Daňový doklad – faktura, obsahuje kromě čísla Smlouvy a lhůty splatnosti také 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 OZ  V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Příkazníkovi  k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného vystavení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. Splatnost faktur činí 21 dnů. 

10.  Úhrada odměny bude provedena bezhotovostní formou, převodem na bankovní účet 
příkazníka uveden  v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána  z účtu Příkazce.  

  
 

VIII. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran nesmí převádět úplně nebo zčásti práva a povinnosti 
vyplývající pro ně  z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. 

2. Příkazce je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoli částečně nebo v celém rozsahu 
písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení 
oznámení o výpovědi Příkazníkovi. Za nerealizované činnosti nepřísluší Příkazci žádná 
odměna ani náhrada. 

3. Příkazník je oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže Příkazce poruší smluvní povinnosti a 
závazky vyplývající ze smlouvy písemnou výpovědí se sedmidenní výpovědní lhůtou, 
která začíná běžet dnem doručení oznámení o výpovědi Příkazci. 

4. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce udržuje systém managementu jakosti (QMS) a 
systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Příkazník se zavazuje 
respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy Příkazce 
v oblasti QMS, EMS a SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných 
zaměstnanců Příkazce, což se vztahuje na uchazeče a další osoby pro uchazeče 
pracující. Politiky Příkazce v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových 
stránkách Příkazce (www.vls.cz) v sekci „Základní informace – Politika IMS“. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti 
vyžadují uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodleně po uzavření smlouvy. VLS se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek 
jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se 
ustanovení § 2999 odst. 1 o.z., o cenách obvyklých, neuplatní. 

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná, popř. nerealizovatelná nebo 
se neplatnými či nerealizovatelnými stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy  
v ostatních ujednáních. Smluvní strany se namísto uplatňování neplatnosti těchto 
ujednání, zavazují nahradit neplatná nebo nerealizovatelná ustanovení takovým 

http://www.vls.cz/


ujednáním, které se pokud možno svým obsahem co nejvíce přiblíží zamýšlenému účelu 
původního ustanovení. To platí i pro vyplnění případných mezer ve smlouvě. 

8. Pakliže bude Příkazce prezentovat navenek tiskové zprávy týkající se činnosti
vykonávané na základě Smlouvy, zavazuje se Příkazce uvést při této činnosti vždy
obchodní jméno Příkazníka. Příkazce zároveň podpisem Smlouvy uděluje Příkazníkovi
souhlas s použitím jeho obchodního názvu, obchodní značky, jeho loga, znaku či jiného
signifikantního označení, a to výlučně za účelem zveřejnění v propagačních materiálech
Příkazníka, v částech věnovaných referencím významných klientů.

9. Smlouva zavazuje právní nástupce obou smluvních stran.
10. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou

písemných a číslovaných dodatků.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech  s platností originálu, přičemž Příkazce

obdrží po dvou vyhotoveních a Příkazník jedno vyhotovení.
12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V , dne 

Za Příkazce: Za Příkazníka: 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Vítězslav Grygar 
statutární ředitel  

Praze 10.10.2017 V Ostravě dne 12.10.2017




